
            Zarządzenie Nr 5/2014 

                 Burmistrza Miasta Działdowo 

     z dnia 31 stycznia 2014r. 

 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dofinansowania demontażu, transportu                               

i unieszkodliwiania wyrobów i odpadów zawierających azbest z obiektów 

budowlanych z terenu miasta Działdowo na rok 2014” 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXII/207/12 Rady Miasta Działdowo     

z dnia 28 grudnia 2012 roku, w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu miasta Działdowo na lata 2012 – 2032” zarządzam,                  

co następuje: 

§ 1. Ustalam „Regulamin dofinansowania demontażu, transportu i unieszkodliwiania 

wyrobów i odpadów zawierających azbest z obiektów budowlanych z terenu miasta 

Działdowo na rok 2014” stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Planowania Przestrzennego 

Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Działdowo. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

    

Burmistrz 

Bronisław MAZURKIEWICZ 

   

          

 

 

 

 

 

 



        Załącznik   

        do Zarządzenia Nr 5/2014 

        Burmistrza Miasta Działdowo 

        z dnia 31 stycznia 2014r. 

 

     Regulamin 

dofinansowania demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów i odpadów 

zawierających azbest z obiektów budowlanych z terenu miasta Działdowo na rok 2014 

 

§ 1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania na realizację przedsięwzięć 

polegających na pokryciu części kosztów związanych z demontażem, transportem                     

i unieszkodliwieniem  wyrobów i odpadów zawierających azbest z obiektów budowlanych 

usytuowanych na terenie miasta Działdowo. 

 

§ 2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych 

pokryć dachowych. 

 

§ 3. Środki finansowe pochodzić będą: 

1) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie                

i z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie                    

w wysokości do 85 % kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, nie przekraczającej 680 

złotych za 1 tonę unieszkodliwianych wyrobów i odpadów zawierających azbest,                                                                                                          

2) z wkładu własnego wnioskującego o przyznanie dofinansowania w wysokości stanowiącej 

pozostałą część kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

 

§ 4. Do wyliczenia kosztów kwalifikowanych dofinansowania należy przyjąć następujące 

założenia: 

1 m² płyt azbestowo cementowych waży 14 kg ( 0,014 tony).  

 

§ 5. Dofinansowanie obejmuje jednorazowe pokrycie kosztów wykonania usługi polegającej 

na: 

1) demontażu, transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów i odpadów zawierających azbest 

lub 

2) transporcie i unieszkodliwieniu zdemontowanych wcześniej wyrobów i odpadów 

zawierających azbest, 

 

przy założeniu, że Gmina – Miasto Działdowo pozyska na ten cel dofinansowanie                       

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie dla 

podmiotów wskazanych w § 6  regulaminu. 

 



§ 6. O dofinansowanie ubiegać się mogą: osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami, osoby 

fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, lecz wyłącznie co do nieruchomości nie 

związanej z tą działalnością ( w szczególności działalnością zarejestrowaną i prowadzoną pod 

innym adresem niż adres nieruchomości, która może być objęta dofinansowaniem), rolnicy, 

kościoły i związki wyznaniowe, stowarzyszenia, spółdzielnie mieszkaniowe, rodzinne ogrody 

działkowe, będące we władaniu Polskiego Związku Działkowców, jednostki sektora finansów 

publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.  

  

§ 7. Dofinansowanie przysługuje podmiotom mającym tytuły prawne do nieruchomości 

położonych na terenie miasta Działdowo, na których są usytuowane obiekty budowlane           

z wbudowanymi wyrobami zawierającymi azbest. 

 

§ 8. Wyroby i odpady zawierające azbest będą usuwane przez wykonawcę wyłonionego 

przez Gminę - Miasto Działdowo z uwzględnieniem przepisów ustawy o zamówieniach 

publicznych, z którym Gmina – Miasto Działdowo zawrze stosowna umowę. 

 

§ 9. W celu ubiegania się o dofinansowanie przedsięwzięcia określonego w § 1 należy złożyć 

wniosek, według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu wraz                        

z wymaganymi dokumentami stanowiącymi załączniki do wniosku, w terminie do dnia 18 

marca 2014 , w Urzędzie Miasta Działdowo ul. Zamkowa 12. 

 

§ 10. W przypadku ograniczonej wysokości środków finansowych przydzielonych na 

realizację tych zadań przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Olsztynie, o kolejności dofinansowania będzie decydowała data złożenia wniosku. 

 

§ 11. Wnioski niekompletne zostaną pozostawione bez rozpatrzenia. 

 

§ 12. Liczba zrealizowanych wniosków będzie uzależniona od wysokości dofinansowania 

przydzielonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej           

w Olsztynie na dofinansowanie tych przedsięwzięć. 

 

§ 13. Regulamin dopuszcza możliwość zbierania i transportu na składowiska odpadów 

niebezpiecznych wyrobów i odpadów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych          

z obiektów budowlanych i magazynowanych na terenie nieruchomości oraz ich 

unieszkodliwianie na takim składowisku. 

 

Osobą do kontaktu jest Jerzy Mikciński – Inspektor w Wydziale Planowania Przestrzennego 

Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Działdowo pokój Nr 21, 

tel. (23) 697 04 56.  

 

  



                                                                                                                        Załącznik  

do Regulaminu dofinansowania demonta żu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów i odpadów  

zawieraj ących azbest z obiektów budowlanych z terenu miasta Działdowo na rok 2014  

   

Działdowo, dnia …............................  

 

Imię i nazwisko/nazwa: …………….………….  

 

Adres: …………………………………………….  

………………………………………….................. 

Telefon ……………………………………………  

Burmistrz Miasta  

Działdowo  

ul. Zamkowa 12  

13-200 Działdowo  

 

WNIOSEK  

O UDZIELENIE POMOCY W USUNIĘCIU WYROBÓW i OPADÓW ZAWIERAJ ĄCYCH 
AZBEST  

 

1. Wnioskodawca:  

    Imię i nazwisko/nazwa:........................................................................................................... 

     Adres: ...............................................................................................………………………… 
                                               (kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu, nr lokalu) 

    Telefon: .................................................................................................................................. 

2. Miejsce planowanego usunięcia wyrobów i odpadów zawierających azbest: 

    Adres nieruchomości  ………….............................................................................................. 



               ( na której będzie  przeprowadzone usunięcie wyrobów i odpadów zawierających azbest) 

     Nr obrębu  i nr działki ewidencyjnej .......................................................................................   

    Tytuł prawny do nieruchomości ............................................................................................. 
                                                     (np. własność, współwłasność,  użytkowanie wieczyste)   

3. Rodzaj obiektu, z którego będą usuwane wyroby i odpady zawierające azbest 

    …………………………………………………………………………………………………………..………. 
    (np. budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, garaż, itp.) 

 

4. Ilość wyrobów i odpadów zawierających azbest, które zostaną unieszkodliwione: 

 

Dla celów obliczeniowych należy przyjąć, że 1m2 powierzchni połaci lub ściany pokrytej płytami azbestowymi 
waży 14 kg. 

 

Lp.  Rodzaj wyrobów i odpadów zawieraj ących 
azbest  

Ilość w m 2 Ilość w mb  Ilość w Mg 
(tonach)  

1 Płyty eternitowe faliste    

2 Płyty płaskie    

3 Okładziny ścian    

4 Elementy zabudowy balkonów, ogrodzeń itp.    

5 Rury azbestowo-cementowe    

6 Inne (podać jakie)    

 Razem:   

 

  

 

5. Planowana ilość wyrobów i odpadów zawierających azbest, które zostaną 
unieszkodliwione wg źródła ich pochodzenia 

 

Lp.  Źródło pochodzenia wyrobów  i odpadów 
zawieraj ących azbest  

Ilość w m 2 Ilość w mb  Ilość w Mg 
(tonach)  

1 Pokrycia dachowe i inne elementy 
budowlane zawierające azbest planowane 
do demontażu i unieszkodliwienia z 
obiektów budowlanych podmiotów 

   



wskazanych w § 6 regulaminu  

2 Materiały budowlane zawierające azbest 
wcześniej zdemontowane i zgromadzone na 
działkach gruntowych należących do 
podmiotów wskazanych w § 13 regulaminu  

   

 Razem:  

 

   

 

6. Miejsce tymczasowego składowania/zalegania wyrobów i odpadów zawierających azbest 
na terenie nieruchomości 
...……………………………………………………………..………..……………… 

 

7. Planowany termin realizacji zadania od dnia ..……………….. do dnia ..…….…………......... 

              (max do 15 października br.) 

8. Określenie zakresu pomocy* : 

 

a) wnioskuję o pomoc w pełnym zakresie – demontaż, transport i unieszkodliwienie, 

b) wnioskuję o pomoc w zakresie transportu i unieszkodliwienia wyrobów i odpadów 
zawierających azbest zgromadzonych/zalegających na mojej posesji. 

 

9. Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią Regulaminu dofinansowania demontażu, 
transportu i unieszkodliwiania wyrobów i odpadów zawierających azbest z obiektów 
budowlanych z terenu miasta Działdowo na rok 2014.    

  …………………………………… 

                                                                                                Podpis Wnioskodawcy 

Działdowo, dnia………………………. 

 

Załączniki:  

 

Nr 1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do budynku/działki     

- w przypadku budynków mieszkalnych będących wyłączną własnością wnioskodawcy  –  wypis            
i wyrys z ewidencji gruntów lub inny załącznik graficzny z lokalizacją obiektu, z którego usuwany 
będzie azbest ( np. kopia mapy ewidencyjnej lub sytuacyjno- wysokościowej),  



   

- w przypadku budynków mieszkalnych będących przedmiotem współwłasności – wypis  i wyrys            
z ewidencji gruntów lub inny załącznik graficzny z lokalizacją obiektu, z którego usuwany będzie 

azbest ( np. kopia mapy ewidencyjnej lub sytuacyjno- wysokościowej) oraz zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na wykonanie prac związanych z usunięciem odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest, wraz z upoważnieniem dla wnioskodawcy do występowania w imieniu 
wszystkich współwłaścicieli i do podpisania umowy z Gminą - Miasto Działdowo, 

- w przypadku altan w rodzinnych ogrodach działkowych będących we władaniu Polskiego Związku 
Działkowców - potwierdzenie zarządu ogrodu działkowego, że wnioskodawca jest użytkownikiem 
działki i właścicielem położonej na niej altany,                                                                                         

Nr 2. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż  własność, do wniosku należy dołączyć 
zgodę właściciela nieruchomości.  

w przypadku budynku do którego prawo własności posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę wszystkich 
współwłaścicieli na realizację zadania. 

Nr 3. Kopia zgłoszenia rozpoczęcia robót budowlanych  do Starosty Działdowskiego. 

Nr 4. Kopia potwierdzenia przez Starostę Działdowskiego nie wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia         
o rozpoczęciu robót budowlanych 

lub 

oświadczenie wnioskodawcy, iż w ciągu 30 dni od zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych 
Starosta Działdowski nie wniósł sprzeciwu.                                  

Nr 5. Oświadczenie w zakresie współfinansowania zadania w wysokości co najmniej 15 % . 

Nr 6. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

Nr 7. Oświadczenie o odpowiedzialności karnej. 

Nr 8. Oświadczenie o prowadzeniu/ nie prowadzeniu* działalności rolniczej.  

Nr 9. W przypadku rolników - oświadczenie o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie, 

albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy. 
 
 

*  podkreślić właściwe 

 

 

 

 

 

 

 



          Załącznik Nr 4  

 do wniosku o udzielenie pomocy w usunięciu wyrobów i odpadów zawierających azbest           
 z obiektów budowlanych z terenu miasta Działdowo w 2014 roku 

 

 

 

               ….............................., dnia….............................. 

 

…............................................................................... 

(imię i nazwisko właściciela /  współwłaścicieli /  nazwa podmiotu) 

….........................................................................................      

                        ( adres zamieszkania / siedziba) 

 

 

               OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisana/y ….................................................... zamieszkała/y....................... 

…........................................................... oświadczam, iż w ciągu 30 dni od dnia 
zgłoszenia zamiaru wykonania robót Starosta Działdowski nie wniósł sprzeciwu       
do zgłoszenia z dnia ….............................. roku, dotyczącego zamiaru wymiany 
pokrycia dachowego z eternitu na …............................................... w miejscowości 
…............................... ul. …..........................................................., działka Nr 
…........... , obręb nr ….......... . 

 

 

 

                                                                       …............................................................. 

             (podpis właściciela /  współwłaścicieli /  osoby upoważnionej) 

         

 

 



         Załącznik Nr 5  

 do wniosku o udzielenie pomocy w usunięciu wyrobów i odpadów zawierających azbest           
 z obiektów budowlanych z terenu miasta Działdowo w 2014 roku 

 

            ….............................., dnia ….............................. r. 

 

…............................................................................... 

(imię i nazwisko właściciela /  współwłaścicieli /  nazwa podmiotu) 

….........................................................................................      

                        (adres zamieszkania / siedziba) 

 

                Oświadczenie w zakresie współfinansowania zadania  

 W  związku z ubieganiem się przez Gminę - Miasto Działdowo o  dofinansowanie 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie 
przedsięwzięcia polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 
Działdowo, zgłaszam chęć uczestnictwa w  powyższym przedsięwzięciu i deklaruję 
finansowy udział własny w wysokości co najmniej 15 % kosztów demontażu, transportu          
i unieszkodliwienia wyrobów i odpadów azbestowych będących moją własnością. 

Zobowiązuję się do usunięcia wyrobów i odpadów zawierających azbest w ilości …......ton 
lub …..... m², znajdujących się na działce nr …......., położonej w obrębie …............................ 
przez wykonawcę wyłonionego przez Gminę - Miasto Działdowo z uwzględnieniem 
przepisów o zamówieniach publicznych. 

Ponadto deklaruję, że do dnia wyznaczonego umową zawartą między mną, a Gminą - 
Miasto Działdowo dokonam wpłaty w wysokości co najmniej 15 % wartości całości 
przedsięwzięcia na rachunek bankowy Urzędu Miasta Działdowo numer 59 2030 0045 1110 
0000 0239 6010, prowadzony przez Bank Gospodarki Żywnościowej S. A. Oddział 
Operacyjny w Działdowie ul. Władysława Jagiełły 23   13-200 Działdowo.                                                                
Podstawą wyliczenia kosztów usunięcia wyrobów i odpadów zawierających azbest będzie 
protokół obmiaru oraz cena jednostkowa uzyskana w drodze przetargu. 

W przypadku zmiany decyzji o moim uczestnictwie w tym Programie zobowiązuję się 
niezwłocznie pisemnie poinformować o tym fakcie Urząd Miasta Działdowo. 

 

      
 …................................................................ 

 (podpis właściciela /  współwłaścicieli / osoby upoważnionej) 

 



                      Załącznik Nr 6 

do wniosku o udzielenie pomocy w usunięciu wyrobów i odpadów zawierających azbest         
z obiektów budowlanych z terenu miasta Działdowo w 2014 roku 

            ………………………………. , dnia …………………… r. 

  

……………………………………………………….. 

(imię i nazwisko właściciela/ współwłaścicieli/ nazwa podmiotu) 

………………………………………………………… 

(adres zamieszkania/siedziba) 

 

Oświadczenie o wrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

 

 

Ja niżej podpisany/a ……………………………………………………………,  zamieszkały/a 

………………………………………………………………………………….wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku o udzielenie pomocy        
w usuwaniu wyrobów i odpadów zawierających azbest z terenu miasta Działdowo oraz na ich 
udostępnianie podmiotowi, z którym Gmina – Miasto Działdowo zawrze umowę na usługi 
demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwiania wyrobów i odpadów zawierających azbest 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. 
U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 

 

 

 

     ………………………………………………………….. 

        (podpis właściciela/ współwłaścicieli/ osoby upoważnionej) 

 

 

 

 



             Załącznik Nr 7 

do wniosku o udzielenie pomocy w usunięciu wyrobów i odpadów zawierających azbest        
z obiektów budowlanych z terenu miasta Działdowo w 2014 roku 

 

          ……………………………………… , dnia …………………… r.
   

……………………………………………………….. 

(imię i nazwisko właściciela/ współwłaścicieli/ nazwa podmiotu) 

………………………………………………………………….. 

(adres zamieszkania/ siedziba) 

 

 

        Oświadczenie 

   

 Oświadczam, że jest mi znana odpowiedzialność karna za przedłożenie  fałszywych 
lub stwierdzających nieprawdę dokumentów albo za złożenie nierzetelnego oświadczenia 
dotyczącego okoliczności mających istotne znaczenie dla uzyskania dofinansowania od 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie 
wynikająca z art. 297 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku – Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, 
poz.553 z późn.zm.) 

 

 

                   ………………………………………………………………..
             (podpis właściciela/współwłaścicieli/ osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

 

 

 



                       Załącznik Nr 8 

do wniosku o udzielenie pomocy w usunięciu wyrobów i odpadów zawierających azbest        
z obiektów budowlanych z terenu miasta Działdowo w 2014 roku 

 

          ……………………………………… , dnia …………………… r.
   

………………………………………………………… 

(imię i nazwisko właściciela/ współwłaścicieli/ nazwa podmiotu) 

………………………………………………………………… 

(adres zamieszkania/ siedziba) 

 

Oświadczenie o prowadzeniu /  nie prowadzeniu* działalności rolniczej  

 

Ja niżej podpisany/a …………………………………………………………………………… 

zamieszkały/a ………………………………………………………………………………….  

legitymujący/a się dowodem osobistym …………………………………………………… 

wydanym przez ……………………………….......................................................................... 

 

     oświadczam 

że w obiekcie/obiektach usytuowanym/usytuowanych  na działce/na działkach Nr …………  
…………………….. położonej/położonych w Działdowie, z którego/z których* usuwane 
będą wyroby i odpady zawierające azbest  

1. prowadzę działalność gospodarczą/ nie prowadzę działalności gospodarczej,*              

2. prowadzę rolniczą działalność/ nie prowadzę rolniczej działalności *. 

 *  podkreślić właściwe 

                                            ………………………………………………………………..
             (podpis właściciela/współwłaścicieli/ osoby upoważnionej) 


